Стешко не лише плекав українське
музикознавство у Празі, він та-
кож дбав про збереження чеського
музикознавства. Двадцять років
тому вийшла книга Тетяни Беднар-
жової про Федора Стешка . Авторка
зібрала там кілька цікавих історич-
них документів, пов’язаних із його
празькою діяльністю.

Навчання та у війську
на Далекому Сході
Федір Стешко народився 23 серпня
(4 вересня) 1877 року у селі Кам’янка
Сосницького повіту Чернігівської гу-
бернії. У 1888 році вступив до Софій-
ської духовної школи, в 1892–1898
навчався в Київській духовній семіна-
рії. Одночасно, разом із О. Кошицем,
студіював теорію музики у найкращого
музичного теоретика Г. Любомирського
в приватній музичній школі С.